ipsa die teneat se per acuydatum a potestate. Et si per hoc malum prehendiderit nullo
modo ei emendatum sit. Qui uero eis uel rebus eorum aliquo ingenio aliquod malum
fecerit cuncta que rapuerit in undecuplo eis restituat, quibus uiolenciam fecerit, deinde
emendet Principi deshonorem quem ei fecerit cum auere et sacramento manibus
propriis iurando. Vsaticus «Auctoritate et rogatu»; et in Constitucione pacis «Notum»,10

capitulo XIIII.
10. Regi pertinet defendere militem quando dominus suus uult eum iniuste

affligere uel honorem eius tollere. Vsaticus.
11. Et nullus miles uel persona generosa debet abscondere militem uel personam

generosam si ipsam receperit, sed debet tenere eum publice in castro uel loco suo, et15

requisitus per Principem eum sibi restituere, et quod sufficiat eum de hoc citari in loco
ubi degit uel domicilium habet. Petrus secundus in Curia Barchinone capitulo LII.

12. Nec debet ipsum capere sine acuydamento precedente quinque dierum
spacio. In Constitucione pacis «In Christi nomine»; capitulo «Item statuimus quod
nullus homo». Idem habetur in alia Constitucione «In Christi nomine» la darrera15.20

13. Regi pertinet iusticiam facere de malefactoribus, et si sibi placuerit
perdonare; nullus autem de magnatibus presumat punire impios, id est, suspendere per
iusticiam, nec castrum contra Principem nouiter edificare uel fortitudinem tenere
obsessam, nec debellare cum ingeniis. Et si fecerit statim requisitus a Principe castrum

1  euntes om. E  2  habere U Pujol  |  et2 E2 : eciam E1  3  honorem1 U2 : honores U1 Pujol  |  in1

om. E  |  in2 E2 : om. E1  4  possiderint EC  6  acuydamentum E  7  comendatum E  |  aliaquod
Pujol  8  reperierit U : repuerit Pujol  |  duplo U Pujol  |  inde C  10  in om. U Pujol
15  generosam] u adiec. U  |  reperit E  |  uel] in adiec. C  16  requesitus U Pujol  |  eum1 sup.
lin. E2 : om. E1  |  restituere E2 : rei E1  |  quod om. C  |  sufficit U Pujol  |  citare C : citarii Pujol
in] n Pujol  19  spacio om. C  |  capitulo] et Pujol  |  capitulo … 18 nomine om. E  21  placueri C
22  punire om. C  |  id est om. EC

5  dapnum EU  |  forisffacturam E Pujol  |  ffcerit EU  8  fecerit1] ffecerit E  |  fecerit2] ffecerit
E  9  desonorem U Pujol  |  ffecerit E  |  habere U Pujol  12  deffendere E  |  millitem U
19  Constitutione C  20  Constitutione C  21  ffacere E  23  edifficare EU Pujol : hedifficare C
24  obcessam EC  |  ingenis U Pujol  |  ffecerit E

10  1225/XIV  19  In1 … 18 homo] 1235b/ca. «Item statuimus quod nullus homo»